
RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE
DU VAR

Numéro 141
Publié le 28 juillet 2023

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA PRÉFECTURE DU VAR 

SOMMAIRE N° 141 publié le 28 juillet 202  3  

DIRECTION DES SÉCURITÉS

- Arrêté portant interdiction de manifestation et de rassemblement revendicatif à
Bormes-les-Mimosas

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

-  Arrêté  n°  DCL/BERG/2023/276  du  27  juillet  2023  portant  renouvellement
d’agrément  de  la  SARL  BC  ESPACE  ENTREPRISES,  sise  à  Brignoles  (83170),  pour
exercer l’activité de domiciliation d’entreprises

- Arrêté préfectoral n° DCL/BERG/2023/209 du 27 juillet 2023 portant autorisation de
création d’une chambre funéraire 762 avenue Jean Monnet 83190 OLLIOULES

- Arrêté préfectoral n° DCL/BERG/2023/210 du 27 juillet 2023 portant autorisation
d’uns extension de chambre funéraire 68, avenue du Souvenir Français à BRIGNOLES
(83170)

DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIQUES
 ET DE L’APPUI TERRITORIAL

- Arrêté préfectoral n°2023/41/MCI du 28 juillet 2023 portant délégation de signature
à Mme Myriam GARCIA, sous-préfète de l’arrondissement de DRAGUIGNAN.

- Arrêté préfectoral n°2023/42/MCI du 28 juillet 2023 portant délégation de signature
à M. Lucien GIUDICELLI, secrétaire général de la préfecture du Var, sous-préfet de
l’arrondissement de Toulon.

- Arrêté préfectoral n°2023/43/MCI du 28 juillet 2023 portant délégation de signature
à M. Charbel ABOUD sous-préfet de l’arrondissement de Brignoles.

- Arrêté préfectoral n°2023/44/MCI du 28 juillet 2023 portant délégation de signature
pour l’ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes de la préfecture de
TOULON et des sous-préfectures de DRAGUIGNAN et BRIGNOLES imputées sur le
budget de l’État.

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER DU VAR

-  Arrêté  préfectoral  DDTM/SAF/BCFSP  2023-105  du  27  juillet  2023 autorisant  des
battues administratives aux sangliers.

-  Arrêté  préfectoral  DDTM/SAF/BCFSP  2023-106  du  28  juillet  2023  confiant  une
mission à un lieutenant de louveterie

- Arrêté préfectoral DDTM/SEBIO/2023-76 du 28 juillet 2023 modifiant l’arrêté 
préfectoral du 27 juin 2023 relatif à l’état de sécheresse sur la partie varoise de la 
zone Huveaune amont et plaçant cette zone en crise sécheresse

DIRECTION DÉPARTEMENTALE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS

-  Arrêté préfectoral  N° DDETS-SAL-DDETS-SAL-2023-04 du 20 juillet  2023 portant
retrait d’agrément de l’association PAOLA SOLIDARITÉS (anciennement les Amis de
Paola) au titre de l’article L.365-4 du code de la construction et de l’habitat.

SOUS-PRÉFECTURE DE BRIGNOLES

-  Arrêté  du  27  juillet  2023  portant  distraction  du  périmètre  de  l’Association
Syndicale Autorisée « Trayas Réseaux Secs ».

DIRECTION RÉGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DU
LOGEMENT

-  Arrêté  préfectoral  portant  dérogation à  l’interdiction  de  destruction  d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du projet de rénovation du Service de
soutien de la flotte sur la base navale de Toulon.

CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE BRIGNOLES – LE LUC

- Avis de concours pour le recrutement de psychologues, 7 postes Centre Hospitalier
Henri Guérin – 3 postes CHIBLL.

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83

































































Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Service Agriculture et Forêt
Bureau Chasse Faune Sauvage

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DDTM/SAF/BCFSP 2023-105 DU 27 JUILLET 2023
AUTORISANT DES BATTUES ADMINISTRATIVES AUX SANGLIERS

Le préfet du Var,

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L. 427-1 à -7, R. 427-1 à -3 ;
VU l'arrêté ministériel du 27 mars 1973, fixant les modalités d’application de la loi du
9 juillet 1971 ;
VU l'arrêté préfectoral du 7 mars 2022 relatif à la nomination des Lieutenants de
Louveterie pour la période 2020-2025 ;
VU l’arrêté préfectoral du 5 décembre 2022 portant délégation de signature à
Laurent Boulet, directeur départemental des territoires et de la mer ;
VU l’arrêté de subdélégation de signature du 22 décembre 2022 ;
CONSIDÉRANT l’importance des dégâts de sangliers commis sur la commune de
Trans-en-Provence;
SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer ;

ARRÊTE
ARTICLE 1er : des battues administratives aux sangliers seront effectuées sur la
commune de Trans-en-Provence, dans la limite de deux par semaine. Cette mission
est valable pour une durée de deux mois à compter de la signature du présent
arrêté.
ARTICLE 2     :  Alain Brouquier, lieutenant de louveterie, est chargé d’organiser et de
diriger les battues. Cependant, pour l'exercice de celles-ci, il pourra s’adjoindre ou se
faire remplacer par tout autre lieutenant de louveterie désigné par l’arrêté
préfectoral du 7 mars 2022 susvisé.
ARTICLE 3 : les battues pourront être effectuées avec traqueurs ou à l’aide des
chiens ou les deux simultanément et s'exerceront en tous lieux à l’exception des
terrains clos et attenants à une habitation.
Dans le cadre de ses missions, Alain Brouquier pourra équiper son véhicule
d’intervention d’un gyrophare.

ARTICLE 4 : les sangliers abattus seront partagés entre tous les participants à la
battue.
ARTICLE 5     :  le lieutenant de louveterie préviendra au moins 24 heures à l'avance de
la date, de l'heure et du lieu du rendez-vous de la battue, le directeur départemental
des territoires et de la mer, le président de la fédération départementale des
chasseurs, le chef de la brigade de gendarmerie, le chef du service départemental de
l'office français de la biodiversité et, lorsque la battue intéresse une forêt soumise
au régime forestier, le chef du service départemental de l’office national des forêts.

ARTICLE 6 :
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès de son auteur ou
d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon dans un délai de
deux mois suivant sa publication. L'absence de réponse au recours gracieux dans un
délai de deux mois vaut rejet implicite. Le rejet du recours gracieux peut également
être contesté devant le tribunal administratif de Toulon dans un délai de deux mois.

ARTICLE 7     :  le secrétaire général de la préfecture du Var, le directeur départemental
des territoires et de la mer, Alain Brouquier sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une ampliation sera transmise au
président de la fédération départementale des chasseurs du Var, au commandant
du groupement de gendarmerie du Var, au commandant de la brigade de
gendarmerie territorialement compétente, au chef du service départemental de
l'office français de la biodiversité, au président de l'association départementale des
lieutenants de louveterie et au maire de la commune de Trans-en-Provence, pour
affichage, et tous les agents ayant des fonctions de police judiciaire sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Fait à Toulon, le 27 juillet 2023
Pour le Préfet et par délégation,

Destinataires :

- Alain Brouquier, Louvetier,
- le commandant de la brigade de 

gendarmerie,
- l’O.F.B,
- le président de la F.D.C.V.
- Le maire de Trans-En-Provence
























































	RECUEIL
	ADMINISTRATIFS


